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fenomenów pokrewnych, takich jak: nawyk, symbol, procedura, zwyczaj, cere
monia czy też obrzęd. Miejmy nadzieję, że dyskusje, towarzyszące obradom, 
przyczynią się do większej integracji badań nad zjawiskiem rytuału.

ks. Zdzisław Kieliszek 
Olsztyn

Konferencje i sympozja zorganizowane przez Instytut Kultury 
Chrześcijańskiej w Olsztynie

W roku akademickim 2010/2011 ks. dr Stanisław Kozakiewicz, adiunkt 
Katedry Teologii Dogmatycznej i Fundamentalnej na Wydziale Teologii UWM 
w Olsztynie, dyrektor Instytutu Kultury Chrześcijańskiej im. Jana Pawła II 
w Olsztynie, zorganizował łącznie 6 konferencji i sympozjów naukowych.

Sympozja papieskie i ekumeniczne mają swoją długą historię i są związa
ne z Instytutem Kultury Chrześcijańskiej, któremu od początku istnienia tej 
kościelnej placówki patronuje -  dzisiaj już błogosławiony -  Jan Paweł II. 
Tematem kolejnego sympozjum papieskiego była jego świętość, do której po
wołany jest każdy chrześcijanin. Jan Paweł II nie tylko odważnie dawał przy
kład życia ewangelicznego, ale również jako najwyższy nauczyciel Kościoła 
uczył przez prawie 27 lat swojego pontyfikatu, jak tę świętość realizować. 
Szczególną troskę Jego nauczania byli świeccy, którym wyraźnie wskazywał 
ich charyzmat świętości, polegający na realizowaniu powołania chrześcijań
skiego w Kościele, żyjąc w  tym świecie.

1 maja 2011 r. odbyła się na placu św. Piotra w Rzymie uroczystość 
związana z beatyfikacją Jana Pawła II, której przewodniczył Jego bezpośredni 
następca, Benedykt XVI. Dlatego za wzorem różnych instytucji kościelnych, 
ks. dr Stanisław Kozakiewicz zorganizował konferencję papieską jako ducho
we przygotowanie do tej niezwykłej uroczystości. Patrząc oczami wiary beaty
fikacja Wielkiego Papieża Polaka była darem Miłosierdzia Bożego, a zarazem 
impulsem do nowej ewangelizacji, której potrzebuje Polska, jak też wszystkie 
kraje Unii Europejskiej.

Bł. Jan Paweł II był mocno zaangażowany w ruch ekumeniczny. Za Jego 
wzorem odbyło się już XXIX Sympozjum Ekumeniczne, poświęcone eklezjo
logii, a zwłaszcza podstawowym wartościom eklezjotwórczym, jakimi są cha
ryzmat i instytucja. O charyzmacie i instytucji w  Kościele mówili prelegenci 
trzech głównych konfesji.
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Ważnym wydarzeniem w historii Instytutu Kultury Chrześcijańskiej są 
Warmińskie Dni Duszpasterskie, które od początku były prowadzone przez tę 
instytucję kościelną i związane są z problematyką pastoralną. Ostatnie Dni 
Duszpasterskie były poświęcone ludziom Eucharystii. Prelegenci przybliżali 
sylwetki świętych, błogosławionych i kandydatów na ołtarze, którzy w swoim 
życiu i powołaniu chrześcijańskim, będąc członkami Kościoła jako duchowni 
i świeccy katolicy, byli ludźmi Eucharystii, a także prowadzili intensywne 
życie eucharystyczne i do takiego życia zachęcali duchownych i świeckich 
katolików.

Ideą, która przyświecała organizatorom spotkań była dbałość o formację 
katolików świeckich, a także o ich czynną obecność w  życiu Kościoła. Poniżej 
zamieszczono zestawienie zbiorcze odbytych spotkań.

1. XXI Sympozjum Papieskie Jan Pawel II  -  odwaga świętości

Termin: 18 października 2010 r.
Miejsce: sala konferencyjna Instytutu Kultury Chrześcijańskiej (Olsztyn, ul. Ko

pernika 47);
Wystąpienia: ks. dr Zdzisław Kieliszek Dlaczego świętość je s t odwagą.?; mgr Joanna 

Piotrowska Jan Paweł I I  o świętości świeckiego katolika.

2. XXVII Warmińskie Dni Duszpasterskie Ludzie Eucharystii w komunii 
z Bogiem

Termin: 12-14 listopada 2010 r.
Miejsce: sala konferencyjna Instytutu Kultury Chrześcijańskiej;
Wystąpienia: ks. dr Stanisław Kozakiewicz Co znaczy słowo „ communio ” w języ

ku Kościoła?; dr Urszula Niemiro Jan Paweł II  Człowiekiem Eucharystii; dr Jan Chłosta 
ks. Walenty Barczewski -  Zycie eucharystyczne inspiracją w pracy duszpasterskiej 
i kulturalnej; mgr Maria Surynowicz Eucharystia w życiu i twórczości poetyckiej Marii 
Zientary-Malewskiej; prof. dr hab. Zenona Rondomańska Feliks Nowowiejski -  Inspira
cje eucharystyczne w twórczości kompozytorskiej; Joanna i Jarosław Korzeniewscy 
Eucharystia w życiu bł. ks. Jerzego Popiełuszki odczytana przez katolickich małżonków; 
prof. dr hab. Włodzimierz Bednarski Sługa Boży Jerzy Ciesielski wzorem współczesnego 
mężczyzny, żyjącego Eucharystią; ks. mgr lic. Wojsław Czupryński Sługa Boży ks. Fran
ciszek Blachnicki -  Eucharystia miejscem urzeczywistniania i budowania Kościoła; 
mgr Maria Żebrowska Bł. Marianna Biernacka -  Eucharystia mocą do ofiarnej miłości; 
mgr Joanna Piotrowska Św. Joanna Beretta Molla wzorem współczesnej kobiety, żyjącej 
Eucharystią, dr Iwona Lipka Bł. Karol de Foucauld -  Zycie Eucharystią na pustyni; 
mgr Wanda Anusiak Bł. Matka Teresa z  Kalkuty -  Zyć Eucharystią i być Chlebem dla 
najbiedniejszych.
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3. Ewangelia w mediach

Termin: 19 listopada 2010 r.
Miejsce: sala konferencyjna Instytutu Kultury Chrześcijańskiej;
Wystąpienia: red. Mirosław Rogalski Historia audycji religijnych w Polskim Radio 

Olsztyn; abp senior Edmund Piszcz 20 lat niedzielnych homilii w Radio Olsztyn -  reflek
sja i ocena przedsięwzięcia; red. Zenon Złakowski Tematyka rozmów podejmowanych 
w audycjach religijnych o działaniu i współdziałaniu w Kościele duchownych i świec
kich ; Tomasz Nakielski Rola Internetu w przekazie wartości religijnych.

4. Religia i wiara

Termin: 21 marca 2011 r.
Miejsce: sala konferencyjna Instytutu Kultury Chrześcijańskiej;
Wystąpienia: ks. dr Karol Jasiński Wiara i religia z  perspektywy filozofii; ks. dr hab. 

Zdzisław Żywica, prof. UWM Wiara i religia w Biblii; ks. dr Stanisław Kozakiewicz 
Religijność bez wiary jako zjawisko współczesnej kultury.

5. XXIX Sympozjum ekumeniczne Charyzmat i instytucja w Kościele

Termin: 11 kwietnia 2011 r.
Miejsce: sala konferencyjna Instytutu Kultury Chrześcijańskiej;
Wystąpienia: ks. dr Roman Płoński Charyzmat i instytucja w Kościele według 

tradycji prawosławnej; ks. mgr Franciszek Czudek Ewangelicko-augsburskie rozumienie 
charyzmatu i instytucji w Kościele; ks. dr Marek Żmudziński Charyzmat i instytucja 
w Kościele według teologii rzymskokatolickiej.

6. Beatyfikacja Jana Pawła II  darem Miłosierdzia Bożego

Termin: 15 kwietnia 2011 r.
Miejsce: sala konferencyjna Instytutu Kultury Chrześcijańskiej;
Wystąpienia: ks. dr Janusz Ostrowski Beatyfikacja i kanonizacja w prawie kościel

nym; ks. dr Artur Oględzki Beatyfikacja Jana Pawła I I  impulsem nowej ewangelizacji; 
mgr lic. Iwona Feszczyn Dlaczego beatyfikacja Papieża Polaka je s t darem Bożego Miło
sierdzia?.

ks. Stanisław Kozakiewicz 
Olsztyn


